



Lejre Lærerforening

Danmarks Lærerforenings kreds 42

Kredsinformation januar 2024

Kære medlem

Rigtig godt nytår!

2024 bliver et hektisk år. Vi står overfor overenskomstforhandlinger, hvor det bliver interessant at se, hvor store lønstigninger parterne kan blive enige om. Lærere og børnehaveklasseleders arbejdsvilkår, skal der også ske forbedringer af.

Vi skal også i foråret evaluere vores lokalaftale sammen med kommunen. Her kommer vi til at diskutere, hvilke forbedringer lokalaftalen trænger til.

Et andet stort emne er Lejre Kommunes investering i folkeskolen. Vi skal i dialog med kommunen om lærernes efteruddannelse. Ligeledes, hvordan vi får indrettet skolerne så de bliver parate til at inkludere flere elever med særlige behov.

Vi har en generalforsamling foran os. Det er en valggeneralforsamling. Hvis du brænder for det fagpolitiske arbejde og vil længere ind i det rum, beslutningerne tages, så skal du overveje om du vil stille op til kredsstyrelsen.

Der bliver nok at tage fat på for kredsstyrelsen, så hold dig ikke tilbage, hvis du har en fagpolitisk interesse.

Per Brinckmann, kredsformand

Denne kredsinformation vil primært dreje sig om:

- Generalforsamling
- Evaluering arbejdstid
- Lokallønsforhandling

GENERALFORSAMLING D. 11.3.24 KL 17. PÅ HVALSØ SKOLE

Der indkaldes hermed til generalforsamling.

Her har du lejlighed til sammen med medlemmerne fra øvrige skoler at drøfte alle de muligheder, udfordringer og problemer, som vi står overfor. Og så har du chancen for sammen med kollegaer at give ris og ros til Lejre Lærerforening.

Vi skal drøfte, om der er budskaber, der skal videreformidles til fx kommunalbestyrelsen i Lejre.

Det er også en valggeneralforsamling.

Du skal vælge de personer, der skal repræsentere dig og varetage dine interesser de næste to år.

Der skal vælges formand, næstformand og kasserer, samt 3 kredsstyrelsesmedlemmer for perioden 1.4.2022 til 31.3.2024.

Derudover skal der vælges: 2 kritiske revisorer og 2 revisorsuppleanter.

Hvis du ønsker at stille op til disse poster, har du mulighed for at få bragt et valgoplæg i den kredsinformation, der udsendes i uge 7. Jeg vil anbefale, at du benytter dig af denne mulighed.

Dit indlæg skal være modtaget senest torsdag d. 8. februar med mail på kredskontoret.

Der er naturligvis også mulighed for at stille op på selve generalforsamlingen.

Hvis du skal på pension?

Når du går på pension, skal du selv gøre kredsen opmærksom på det, hvis du vil overføres til fraktion 4.

Du kan sende en mail til kredskontoret på 042@dlf.org eller ringe til Helle på kontoret mandag eller torsdag.

Reduceringen af dit kontingen sker først, når du er overført og kan ikke laves med tilbagevirkende kraft.

Kontingentet for pensionister udgør pt. 122 kr. pr. måned og opkræves årligt.

Hvis du fratræder din stilling i løbet af året?

Hvis du fratræder din stilling i løbet af skoleåret, skal du have gjort din arbejdstid op, så du får udbetalt eventuelt overarbejde.

Det er vigtigt, at du kontakter din tillidsrepræsentant eller kredskontoret i den forbindelse.



Du skal være opmærksom på nedenstående tidsfrister i forhold til generalforsamlingen:

- *Du tilmelder dig til spisning hos din TR senest den 1. marts 2024*
- *Senest den 28. februar skal forslag til punkter til dagsordenen være modtaget på kredskontoret.*

Ligeledes fra den 28. februar vil den skriftlige beretning ligge på Lejre Lærereforenings hjemmeside, og der vil ligge et par eksemplarer i papirudgave på skolen.

Den 17. januar er den foreløbige dagsorden sendt til tillidsrepræsentanten. Hvis du ikke har fået dagsordenen, så grib fat i din TR, og spørg efter den.



EVALUERING AF ARBEJDSTIDSAFTALEN

Lejre Kommune og Lejre Lærereforening mødes 26. januar for at evaluere vores lokalaftale. Centerchef og formandskabet i Lejre Lærereforening, samt alle skoleledere og tillidsrepræsentanter deltager i et halvdagsmøde, hvor vi skal drøfte evalueringen, den kommunale redegørelse og kommende års indsatsområder.

Et af udgangspunkterne er de spørgsmål, I har drøftet på skolerne lige efter jul, og som skoleleder og TR efterfølgende har samlet op på.

LOKALLØNSFORHANDLING

De senest par år er det lykkedes for Lejre Lærereforening at få forhandlet lokallønsmidler til lærere, børnehaveklasseledere og tale-hørekonsulenter. Det forsøger vi igen i 2024. I år har kredsstyrelsen besluttet at forhandle for følgende områder:

Forhøjelse af TR-tillægget, FTR-tillægget, Lejretillægget og løntillæg for kombinationsbeskæftigelse. Desuden vil vi gå efter, at ikke-læreruddannede, som tager en læreruddannelse, så skal have optjent fuld anciennitet i sin ansættelsesperiode, og ikke halv anciennitet som i dag.